## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**Coloniae Munatianæ, 1665**

Trigesima quarta causa. Ter dena quarta nubit vivente marito. Duæ quæstiones trigesimæ quartæ causæ.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](#)

Ideo non duo à principio facti vir & mulier, neque duo viri, neque duas mulieres: sed primum vir, deinde ex eo mulier. Vnam enim naturam volens hominum confitueret Deus, ab uno principio creaturæ hujus incipiens, multarum, disparium naturarum eripuit facultatem.

Evidenter itaq; appetat, ita virum esse caput mulieris, ut nulla vita abstinentia, vel religiosa conversationis, licet fibi sine eius licentia Deo offere: etiamque viro permittente reprobata fuerit, non licet ei votum opere completere, cum vir voluntari revocare permisso. Vota vero concineant ita, alterius permissione ab altero valent offerre, quod post permissionem non valent in irrum deduci.

## C A V S A XXXIV.

 Vidam vir in captivitatē dicitur est: postea uxor eius audiens illam mortuum, nupsiū alii: deum ille captivitate rediens, repetit uxorem suam; illa posterioris amore capta aspernatur sororum priorum viri.

1. Nunc primum queritur, an si ista res adulteris, qua viante usq; adiutorio, alterius impedit. 2. Secundo, an redeute primo sit cogenda recedere à secundo, & redire ad primum.

## Q V A E S T I O I . &amp; II.

**V**trig, quæstio terminatur auctoritate a Leonis ps. Vrbi, qui scribens Niceta Aquileiensis Episcopus, epist. 77, cap. 1. & sequentibus, art.

C. I. q. Qui aliis impedit, putans uxores suos mortuum esse, illo redeunte, ad priorem redire cogitur.

Cum & per bellicam cladem, & per gravissimos hostilitatis incursum ita quædam dicuntur divisa esse conjugia, ut abducentur in captivitatē viris, feminas, eorum remanentes desitutæ, quæ viros proprios aut interemptos putarent, aut nunquam à dominatione cederent liberandos, & ad aliorum conjugium sollicitudine, & cogente transierint: cumque nunc, statu seruum auxiliante Domino in meliora conseruant, nonnulli eorum, qui putabantur perire, remorcerint, merito charitas tua videtur ambigere, quid de mulieribus, quæ a liis conjunctæ sunt viris, à nobis: debeat ordinari. Sed quia novimus scriptum, quod à Deo jungitur mulier viro, & iterum præceptum agnoscimus, ut quod d' Deus junxit, homo non separaret, necesse est, ut legitimatum secedera nupiarum redintegranda cedamus, remotis malis, quæ hostilites intulit, unicuique hoc quod legitimè habuit, reformetur: omnique studio procurandum est, ut recipiat uniusquisque, quod proprium est.